
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 286/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 10:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de sal con destino a los dispositivos de vialidad invernal de la Diputación
Provincial de León

Valor estimado del contrato 200.046 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.713,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.705 EUR.

Clasificación CPV
34927100 - Sal para carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERICA DE SALES, S.A.
NIF A50003797

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.713,06 EUR.

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Catedral, 5
(49001) Zamora España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 286/2018
Fecha de Formalización 22/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCFeWnh6eAeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003606233 |  2019-046636 | Tue, 22 Jan 2019 10:10:37:748 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24012044788310159346276421492644501519 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCFeWnh6eAeiEJrVRqloyA%3D%3D

